KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-24-2604-2-2-1/C951

Kuvendi Komunal Lipjan t& cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z.
Bekim Shabani né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K.; IMPACT SH.P.K.- Dega né Kosové,
Rr.Azem Bejta, Skenderaj, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajiuar te lidhin nj& kontrate
publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja e paisjeve sinjalinese, kamerave, zérimit dhe paisjeve tjera. me numér identifikues: 613-24-2604-
2-2-1

Neni 1 Linda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &éshig ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Mirémbajtja e paisjeve sinjaliuese, kamerave, zérimit dhe paisjeve tjera.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje, P.sh. Kurdo gé€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né két€ kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike komizé, duhet g& té dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasit€ e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, t€ péreakiuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jand vet®m sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.l éshté (jané) i/t€ detyruar 1€ pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré qé &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 17.05.2024 dhe pérfundon né datén [

; 5], kjo kontraté mund t& pérfundoj
edhe para datés sé cekur nesé shpenzehen mjetet e parapara pér k i

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t€ jet€ 2.3 dit€ nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté Teritori i Komunés sé& Lipjanit

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés éshté 115.000.00 Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet (€ jet€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do € jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqganta t€ Koniratés,




Neni 4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b} Kushtet e Veganta té Iontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tendert i Ofruesit te Shérbimeve, duke périshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjefrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t8 pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Koemunikimet

5.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim g& kané 8 b&jné me k&g Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 8 kérkojé vértetim &
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij,

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, osc vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jet& né formé t&€ shkruar
dhe fialét "njoftof”, "vértetojé", "mirato]” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

b

pajtim, certifikaté ose vendimi 1 till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thot$ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe 8
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira n€ Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakiuar né formularin e
kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe 1 detyruar t& kryej detyrat né bazé t8 marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e 1é€né dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe & caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t&€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i koniratés” do 1€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktnesi” do € thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurchet
ose ckzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve €shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Koniraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Antoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,

1.9 “KPK* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVEK?® nénkupton Kushtet ¢ Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé 1 pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t&€ jeté valid vetém néise ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé € saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj€ pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t&€ Shérbimeve, t& shumave gé duhet té paguhen
ose q8 do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s€ t& drejtés sé€ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit t¢ Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftuesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t&€ kontratés duhet t€ plot€sojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marnja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk lé€shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh ldhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose punétoréve € tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér i€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorzimit t€ tenderit dhe datds s€ fundit t€ vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak té ngrifjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaié kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi |
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t€ fillojé shérbimet sa mé shpejt g€ éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar né Nenin 2 {8
Formularit t&¢ Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do € jet€ data ¢ pérfundimit te 1€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritef se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pédrmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b} forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té€ njofto] Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé€ t€ b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s€ realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté éné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me holl&si t& ploté né
ményré g t& mund té shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofiuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund & arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve & ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t8 obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forc€ madhore q€ shkaktohet pas datés sé€ njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, t€rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, frazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forc€s madhore do t€ marr té gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé g€ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 jeté pérgjegiés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té€ forcés madhore,
Autoriteti kontrakfues nuk do t€ jet& i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér 1 déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé patén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér € plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja ¢ forcés madhore t€ mos e pengojé até giaté punds. Ofiuesi 1 Shérbimeve nuk do € zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kentraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t't japé Ofruesit t¢ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta nd&rpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém € paralajmérimit t€ dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shi€¢ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 18 dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n¢ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregutloret nacionale;

(&) Oftuesi i Shérbimeve &ésht€ dénuar pér njé shkelje g€ ka t€ béj€ me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
g€ ka fuqiné e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
myeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




{g) Oftruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminaie;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t8 Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit té kontratés;

{j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné
apo sigurimin mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'1 plotéscjé zotimet e tij,

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonj€ kontraté jetér me njé
palé t€ treté né emér & Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e

Shérbimeve qé té ndérmarré hapa (€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregulit dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast t& ndérprerjes, auforiteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jet€ e mundur dhe né prani t&¢ Oftuesit té
Shérbimeve ose t& péirfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thinjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave qé duhet ¢'i paguhen Oftuesit 1€ Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues n€ datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t€ bé&j€ pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té ket& t&€ drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t&€ sigurnar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumén g€ duhet t'i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé€ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket€ t& drejt€ t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10,1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi o ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin £'1 paguajé Ofruesit t€ Shérbimeve shumat gé duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t& {éshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit (& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj€ obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 6 pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté 1 paafté t€ kryej njé pjesé materiale €
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé¢ Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaltuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té
mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofiruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas (8 gjitha ligjeve dhe 1regulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t&€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n€ lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shp8tojé pér aq kohé sa t€ jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit té
kontratés, t& botojé ose t€ zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim 1& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofiuesi i shérbimit &hté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do 1€ jené s€ bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t€ tij pér géllimet ¢ k&saj kontrate do t& keté autoritetin
pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg 1€ identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e
péreaktuara né tendetin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé lkérkese me shkiim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas -kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang t€ barabarta ose
mé t& miré se ato t€ identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Konfraktues do t¢ ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente {€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t8
siguruar informacion gé ky 1 fundit mund t€ kérkojé né ményré t& arsyeshme pér 1€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KV, i cili do t& jet€ pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’1 realizoje ndonjé ose ¢ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera {& tij sipas kontratés, do t€ keté té drejté, pér secilén dit€ gé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, '1 marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale € porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t8
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t€ sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazg té vierds totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nfe operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing ¢ performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do & keté (& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesss sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i shetbimeve
nuk do & paguhet pér kété pjesé & kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté 1 detyruar t€ paguajé




koston plotésuese dhe d8met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosing, dhe né kété rast Oftuesi { Sherbimeve nuk do té keté t&€ drejté pér kompensim. Ofruesi 1
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoritefi Kontraltues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontralctues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi 1
Sherbimeve nuk do € keté (8 drejté pér kompensim. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t&€ keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve (jera Kontraltuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 8 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ket8 & drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autorifetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ Eshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do & vazhdojé t&€ mbetet i viefsh&m 30 dité pas 1éshimit té Certifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ckzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate,

Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofiuesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do t€ maj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t€ specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontrakiues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé&
sigurimi i tillé éshté€ marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té béhen né llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé& e ploté€son Ofiruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, qé€ i bashkéngjitet kérkesés pér papesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé 8shté regjistruar nga departamenti pérkat8s, Data e pagesés do t€ jeté data né t& cilén
debitohet logaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose m#
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& b&het nj&
inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi 1 Shérbimeve do t8 japé sqarime, modifikime
apo informata t8 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (€ Hogaritet nga data né € cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Oftuesi i Shé&rbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ paré t& muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes,
Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s afatit t&€ fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s€ dhéné né Nenin 16.2 do t'I japin & drejté
Ofruesit t€ Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e oftuesit 1€ shérbimeve dhe t&€ njoftojé até pér ¢do defekt qé éshié gjetur.
Kontrolli i till€ nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t8 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftojé oftuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé& specifikvar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka komigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhefapo
b) ndérprerje t€ kontratés.
19.3 Pérves masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet £'t paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét dubet t'i béiné té gjitha pérpieke pér t€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund
té ndodhin ndérmyjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t€ mundchen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé& zgjidhjes s8 mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar nd KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés s& pajtimit, secila palé do t€ keté t€ drejté 18 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmatréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b} kurdo ge palét pajtchen, vendim arbitrimi né pajtim me KVIC

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22  Démshpérblimi

22.1 Oftruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Konfraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shétbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi 1 tyre nga apo né emér t¢ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelekiuale t€ asaj pale & treté,




KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&
KPK.

Kushtet ¢  Pérgjithshme € | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t&€ zbatohen pér t8 gjitha ¢éshtjet qé

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t€ jeté givkata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do 18 jeté gj f%Shqipe

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit Caktohet Bestar Ibrahimi, ndérsa MDMEK caktohet

Autoritetit Eimaze Behluli.

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s€ ekzekutimit &shté

Pagesat 15.1 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Oftuesi i
Shérbimeve pér shérbimet e kryera dhe t€ pranuara nga menaxheri i
kontrat€s i cili harton raportit pér shérbimet.

Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit té€ shéibimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté
Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve Eshté

Zgjidhja migésore e 20.2 Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté

mostnarréveshjes me
procedure gjygésore

ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é€shté e mundur t€ zgjidhet
n érmj éve do té dorézohet gj 3

08sC

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t€ lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t§ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dor€zohet né arbitrazh t&
Teibunali i Pérhershém | Arbitrazhit 8 Kosovés né kuadér t¢ Odés
Ekonomike & Kosovids, n& pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombérare 1¢ Tregtisé,
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Specifikat minimale q& dubet pérmbushur:

Kamera duhet € jet& miniom:H.2654/H.265/H.264+/H 264/ MIPEG coding

BMP { 3840 x 2160)

SMPGR1 5fps @20fpsAMP@304ps | lemsin e motedzuar

Komera dubet te perkva Buili-in micro SI}card slot; up to 256GB

Nyjyra minimale e odrigizmit kolor;

Day/Nigh{(ICR), AWB, {2048 /BLOHLC/WDR/BLC-pro

Kamera duhet (8 keté mund@sin 18 vEzhgoj Analiza inteligiente

Kamera duhet t8ket€ 1 /2.8 "CMOS  0.015 Tux@F 1.4, AGC ON; 0 lux with IR

Kamera duhel (& jeté me standarde 1€ laria dhe (& funksionot

ad mjedisc ekstreme & temperatszés, 1€ vlerEsuarat pér

pérdorim né temperatura nga .

50-~70m IR night view distance; Motorized zoom lkens

Inénshtruar testeve rigoroze t€ pluburit dhe vjil si dhe te bej dedektimin e fyrave te tek {e integruar
smart envele.

certifikuar e [P 67 , Temperafurat & punes - 30 °C ~ 60 °C (-22°F~140°F), Humidity: less than 95 %
{non-condensing)

Kutia nga Metal front cover+ Meta! bracket

Certifiketat e obliguara t€ dorezohén se kemers i plotEson

kushiet si mbas kérkes€s dhe standardeve & CE, FCC .mbrojtje: Directive EU RoHS,
WEEE(2012/1%/E(} , directive 94/62/EC end

REACH(EC19G7/2006) Garancioni miaimunt 2 vite sk he bashkangjinr broshuren nga
prodhuesi )

copd

€

195.00

Kamere IP pér Dedektimin e Tabeiave Kamer& 4 MP Smart Builet auldoor weatherproof pér njohen e
largave speeifikat minimum te detyrushme

Kamera duhet te jele me sensor minimum

1/1,8" CMOS cleetronic shutter Manual or auto; manual: | /1 s~ 1/ 160000s

Kmi?em duhet te kete 0.0007 lux@F1.3,AGC ON; 0 lux with IR 0.001 lux@Ft.6, AGC ON; 0 lux
withiR.

Kamera duhet te jete vari fokale ¢ molotizuar

2.3 to 12 mam Auto Focas , P-Iris dhe Modul prej xhami blu pér4€ zvoggluar fernomenin Rotazmé.
Kamera dubet te kete WDR winimurm, TR Cul Filter

Kamera duhel te kele videokompresint H264/H264

Kamera duhet te kete minimum rezolocion AMP (2560 x 1520 @30is

Kamera duhet te ket IR distang ; 70-100 m

Karmera dubiet (e kete mundesin & delektimit antomatic i targave te veturave fanksionin Licence Plale]
Recognition dhe fe rua automatic ne NVR, duhel te kete

mundesin e detektimit (e veturave pa targa

Kamerz duhet t& kete mundesin e njohejes dbe klasifikimi te vetumve ne baze te tipi, ngjyrSs, brendit

Kamerz duhet te perkrah shiqim simultant minimum ne 20 kanale

Kamera dubet te suportoj trigerinia e alanneve ne kete metoda:

Motion detection, video lampering alarm, network disconnected, IP address conflict, illegal logie,
HDD full, HDD error, alarm for listed lice license piate in the

blacklist and whitelist

Kamera duhet te periqah ONVIF,

Kamera duhet te kete portin Lar

10/100/1000Mbps (€ vetdadaptucshem

Kamera duhet te kele Bulon per restim

Kamera duhet

microSDYSDHC/SDXC card (256 GB), Tocal storage and NAS {NFS, SMB/CIFS), ANR
Kamera duhe te jete rezistente ndaj ujit dhe pluhurit sipes standarit si dke te jete € mbrojluraga
demtimet sipas standardit temperaturat e punes - 30°C~6¢ °C (-

22°F~140°F); Humidity: less than 95 % {non-condensing).

Kamera duhet te jete prej Metali dhe duhet (e jele mbrojiur nga kundér kormozionit cerifikimit
Kamera duhet te kele axerns (¢ integmar per temperature te fiofla

copé

€

550.00

550.00

Panoram Network Camera § MP Kamera duhet minimum ti ket keto specifika 2MP video modules 1o
stitch one SMP (409621800}, 1 80°pancramic view stream

(0008 ux@F2.0 AGC on) Digjital Zoom 16 , kompresimi £ videos Smart H.265/H.264/MIPEG
xprovides vivid color al mosi scenaries @ 20m Smart IR provides

clear and uniform B/W image under no light conditions DWDR, 3D DNE, BLC, HL.C Recopnizes
max. 50 faces/s within a public arca Alanm triggered by multi-

rales: line crossing, intrusion, device erer 5 zones ofe-PTZ, 4zones ofprivacy masks, and custom
foge support. ONVIF specificaiions, interoperability between

neswork video products, repardless of manufacturer Pericrah; RI45, SD Card, Alarm, Audio, RS485
® - 30°C~60°C(-22°F ~ 14¢ °F), IP67, IK 10, Metal body

Support both PoE¢(802.3.af) and DC12V One IP, one cable. reducing total fees DC12V PoE
{802.3.af), (Max 12.9%, include IR on Y materiali Aluminum Alloy;

PC certifikim CE, FC, K10, [P67

copt

€

250,00

25000

Routerboard INCLUDING Cenfigurstions (VI.AN.VPN.¢lc securify configurstion) Sipas poz.8. né
speciikim

copé

€

200,00




Specifikat minimale q€ dubet pérmbushur:

Kamera duliet (€ jeté

minfum:H.265+/H.265/H.264+H.26

AMIPEG coding BMP (3840 x

2160 )0.015 lux@F1.4, AGC ON; 0

tux with IR

2.8~12mm@F1 4, lemsin & moteinzr

Kamers duhet te perkra

Built-in micro 8D card slot;

upto 256GB Ngjyra "

inimalee ndrigimit kalor: cope ! € ol 205.00

Day/Night{ICR), AWB, 5.00

$20dB

/BLCHLC/WDIVHLC-

pro Kamera duhet €

kei€ mundésin t&

vEzhgoj Analiza

inteligjente

Kamera dubet € keté 1 /28 "CMOS  G.015

Tlux@F1.4, AGC ON:0 lux with IR Kamera

duhet té jet& me standarde (€ faria dhe t&

funksionoi

né mjedise ekstreme té

temperatures, 1€

viersuaral pér

pérdorim ng

temperature .

30~ 50m IR night view distance; Motorized zoom lens

I nénshinar testeve rigesoze i€ pluharit dhe ujit si dhe 1¢ bej dedektimin & lyrave ,

te tek te integruar smart envete. certifikuar me [P 67, Temperatorat & punes - 30 °C ~

60 °C {-22°F~140°F), Humidity: less than 95 % (non-condensing) Kutia nga Metal

front cover + Metal bracket

Certifikalat e obliguara (€ dorezohén se kamerz i plotésen

kushlel si mbas kérkesSs dhe standardeve & CE, FCC mbrujlje: Directive EU RoHS,

WEEE(2012/19/EL), directive 94/62/EC and REACH(EC1907/2006)( Garancionl
ini 2 vite si dhe bashkangjitur broshuren nga prodimest )

Specifikat minimate q&

duhet p&rmbushur: Pér

perdorim t& jashtém AHLH/
FVI/CVYCYBS

Kamera duhet 1€ jeté minivm:

5 MP CMOS image sensor 2592 x 1944,5MP @20fps
Ngjyraminimale e nérigimit

kolor: lensi 3.6 mm ( 2.8 mm

optionat) Coler:0.01

lux@F¥1.2, AGC ON; BAW :

0 lux with IR

TR Distanca 6.00
mainimum derd né

10 ~20 m Swart

IR. Kamem

duhet 1€ suporioi

minimum :

Kamera dubet (& ketg

mundésin & vEzhgoj minjvm

deri n€ 20m metra.

Kamera duhiet (& kelé Smart Light
Kamera duhet (€ jelé

me standarde t€ larta

dhe 1€ funksicnoi né

mijedise ckstreme té
temperaturés, t&

vierésuarat pér

pérdorimnd

femperatura npa-3G°

Cné+5G °,lagéshtia

99% Inénshimar

testeve rigoroze

plubusit de wit dhe

certifikuar me P67,

Kutia nga Metal Gont cover + Metal bracket

copi 1 € € 150.00




NVR 32 ch me minimum: specifikal ¢ mEposhime ose ekuivalnet

NVR duhet (& suporioj kamera deri ve 1 2MP si dhe te kete mintmum njé kanal q2 pérkrahé

kamer# me rezojucion (€ lari€ deri 32MP Bandvwith ne hyzje minimum 31 5mbps, Bandwith ne

daije minimum 250 mbps, NVR dube te pranof minimum 32 kamera,

NVR duhet te keté funksionin evuajjes se fologarfive dhe te kete mundesin te krijoj minimum 16 tbrari me minium 10,000
falo me gellim te krahasimil e tyre. Gjitheshtu NVR duliet te suporioj minimuin 4 kanale perfrahasin: te fytyres dhe
alarminy, te perkrah minimum 4 kanale per mbrojtje perimetrike me mundesi te konfigurimit te kamerave q¢ te analiziojn
njerzit dhe sutomjetet me geltim 1e reduktimit te alarmve te false. Recording Resolutfon minimumi
3IMP/24MP/12MP/SMP/AMP/AMP/3MP me format te dekodimit H.265, H.265+ dhe MPEGH, te kete mundesi ndarjen ¢
dritarve ne live view 3/2M4/6/8/9/16/25/32

Duhe te kete 4 Sata Interface me mundesi te lidhje ded ne 4 EDD me kapacitet 107 B per

disk si dhe te kete | eSataInterface. Fwo way audio 1-ch, RCA, Atarmn 16 hyyje (Tn}

dhe 8 dalje (out)

Minimum 3

U8B por |

pref  tyre

duhet te jene

3.0, Power

Supplay

duhet te

prasoj prej

100-240

VAC HDD

deri ne

10TB  per

secitin

HARD

DISK,

Te kete port RS485 interface, RS232 interface, 2 porte Lan 10/100/100CMbps self-adaplive,

NVR duhet le jete I montueshm ne rek kabinet Nyr duhel 12 kete minimum § HDM!E K (3840 x 2160)60Hz, 4K {3840 x
2460)M30Hz,

Nvr duhet te kete minimum | HDMI 1820xi080p/60Hz Nvr duhet te kete minimum 1 VGA 1-ch, 1920 x 1080/60Hz dhe 1 x
CVBS lch BNC( Garsncioni minimue 2 vite si dhe bashkangjitur broshuren nga prodhuesi }

CERTIFIKATAT E XUALITETIT: CEFCC

copé

40

1,350

€

1,350.00 )




NVR 8 ch, Up to 8 MP resolutionNjesia qendrore per video regiistrim — NVR. min. 8 kanale Nveduhet (€ jete
sipas pozicioneveSupports 8MP/SMPAMP/3IMP/1080P/ S60P/720P/ 960H/DICIF IP video input

H.2655/H,.265+/H,265/H.264 cedinglntiitive and user-Giendly Graphic User

Interface { GUI ), Windows style operation by movse Multi-mode recerding:

manual / imed / motion / sensor/ POS / AT recording

Playback : 16CH sitmultanzous playback Search : time slice, time, event, tag and siart search

Supports multiple VCA (Video Content Analytics) events, such as object abandoned/missing, region intrusion,
tripwvire, video exception, ctc.Supports POS  infornation overlay en live view and playback

Express and flexible backup via USB, network and so on

Pentaplex : preview, record, playback, backup and

remofe accessDHCP, DDNS, PPPOE aetwork pratocol

Remote control via Web Client or CMS : preview,

playback, backup, PTZ and configuration

16 PoE network ports; PoE power supply supperted

Dual stream lechnology for local storage with high definision, remote network

transmission and remote sarveillance with mobile device Multi-user enline

simultaneously Autherization management, log view and device stalus view

4K ulira high

definition

cutput, true

high

resolution

display

Supports

NAT

function and

QRCode

scanding by

mabile

phones

Powexdul inobile surveillance by smart phones witl: {08 and Asdriod O3
{ Gacanclon! minlnum 2 vite si dhe bashkangjifur broshuren nga prodhuesi }

copé

€

11000

€

1HG00

Kamezg Bullel 4MP pér perdorim i€ jashiem minimum
specifikat ¢ méposhime te detyrushme ose ekuivalnete
Kamera duhet ¢ jetc me sensor minimpm 1/1.8 ose
1/1.2”" Progressive Scan CMOS apo ckuivalent Kamera
duhet te kete 1€ jap pamje me ngjyta {color) 24h ditémalé
1¢ kete ndjeshme ri ndaj drites 8.0006
Tux@F 1.0, AGC ON: 0 lax with
white tight Kamera duhet fe jete me
lens fix 2.8 mm ,
Kamerza duhet te kete teknologjine efikase
videokompresim H.264 Compression
Standard Kamera dubiet te kete rezolucion
AMP 2560 x 1440
Aundio Compression GTLLA/ U
Kamera duhet te perkrahe Video Bit Rate 32Kbps te SMbps Kamera dubet te supertoj :
Face Capture Line Cross Detection, Iostrusion Delecion, region entrance and extit detection, Motion detection.
Kamera duhet te mundesoj klasifikimin e synimeve njeré si dhe automjeteve bazuar né mésimin e thelld {decp
learning).
Kamera dubiet € keté mikzofon te ntegruar si dhe 1¢ peckmbe komunikimin e dyanshiém {two-way audfo), si
dhie te keté 1€ integruar dit€ aktive dhe alarm me  gellim 1€ paralajmrimit t& ndérhyresve I€ jashtém.
Kamera duhet te kete portin Lan ; 10/100Mbps
Karuera duhet le kete minimum | hyge dhe | dalje audio
sl dhe 1 hyre dhe 1 dalje peraiarm maz 24 VDC Kamera
duhel te kete mundesin ¢ qasjes simuliante minimum ne 6
kanale,
Ka
mer
a

dit
en

nat
cn,
Inte
rfac

Pro
toc
of
ON
VIF

€

120.00

€

120,00




drit
€5
20
30
m
Te kete pori per vendosje te micreSDVSDHC/SDXC card (256 GB}, local storage and NAS {NFS, SMB/CIFS),
ANR . Kamera duhet te kele mundesin e fumizimi pérmes PoE 802.3af, Class 3 dhe permes 12 VDC,
Konsumimi i energjis < 7WEmmena dubel t¢ jele prej materialti Aluminit-it, duhe ie jete rezistente ndaj ujil dhe
pluburit sipas standarit IF67CE, FCC  sidke le punoj ne temperature minfmum -39 °C ~ 65°C (-22°F~149°F),
Humidity: less than 95 % (non-condensing) CERTIFIKATAT E KUALEITETIT: CEFCCUL{ Garancioni

2 vile si dhe baskkangjitur broshuren nga prodhuesi )

16




Kameré 4 MP Smart Bullet cutdoor weatherproof pérnjchen ¢

tarpave specifikat minimum te detyrushme Kamera duhet te

Jjete me sensor mininum

1 /1.8" CMOS electronic shulter Manual or auto; manual: | /¢ 5~ 1/ 100000s

Kamera duhet te kete 0.0007 Jux@F1.3,AGC ON; 0 lux with

IR 8001 lux@F1.6, AGC ON; 0 lux withiR . Kamera dubet

te jete vari fokale ¢ moterdzuar

2.8 to 12 mm Auto Focus , P-Ins dhe Modul prej

xhami blu pér t& zvopéluar fenomenin fantazmé,

Kamera dubet te kete WDR minimum, iR Cut Filler

Kamera duhet te kete videokompresim H264/H264

Kamera dubet te kete

minimum rezolucion 4MP

(2560 x 1520) Gir30fps

Kamera duhet te ket IR

distenc : 70-100 ™

Kamera duhet te kete mundesin e detektintit awtomatic (¢ tacgave te veturave funksionin Licence Plate Recoguition
dhe te ruaj automatic ne NVR, dubet le kele mundesir ¢ detektimit t& velurave pa targa
Kamerg dubet 1€ kete mundesin e njohejes dhe Klasifikimi te

veturave nc baze te tipi, ngjyies, brendit ¢ Kamera duhet te

perkrah shigim simultant minium ne 2C kanale

Kamera dubes ie suportoj trigeriniin ¢ alarmeve ne keto metoda:

Motion detection, videe tampering alamm, network disconnected, IP address conflic, ilicgal i
erzor, alarm for listed license piate in the  blacklist and whitelist

in, HDD full, HDD

EIREENIEE)
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125.80

€

125,00
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microSD/SDHC/SDXC card (256 GB), local sterage and NAS (NFS, SME/CIFS), ANR

Kamera dube te jete rezistente ndaj wjit dhe pluhurit sipas standarit si dhe te jete ¢ mbrojiur nga demtimel sipas
slandardit lemperaturat ¢ punies - 30 °C ~ 60 °C (- 22°F~140°F); Humidity: less than 95 % (non-condensing).
Kamera duhet te jete prej Metali dhe dubet te

jete mbrojtur nga kund@r komrozionit certifikimit

Kamera duhet e kete nxems ¢ inlegruar per

temperature te fiofla

PTZIP 8MP 37x Optical Zoom, 300 m IR

Fumizimii [P-kamerave te tipit speed dome PTZ 3607 me mbajlési pér muriavan

PTZ karnerE pér perdorim (€ jeshiem me rezolucion SMP K (4096x 2160 Jminimum illumination

Color : 0.065Lux ne kolordhed lux me IR te ndezur. Te kete funksion Dité/nalé IR Cut Filter.

Mundesi te fumizimi me 24VAC dhe Hi-PoE si dhe port komuniking RI4S 10/100m

Kamere dubet te jete Minimum 37x Optical zoom dhe 16x digital zoom 24 Programmable privacy masks

‘T'e ket integniar Smari IR per distance minimum derd 300 m, te kete funksioni WDR 120DB (Wide Dynamic
Reanga), Defog funksion Icili ne mundeson pamic le paster edbe ne rast te mjegulles .

Kamera dubet te perkrah dhe te kete mundesin e vendosjes se SD memores me kapacietet deri ne 256GH.
Kamera duhet te peckrahic kompresimin e videos H.265+ si dhe te kete minimum tri linja te komunikimit (thicd
Sirean),

Gjithashtu kamera dubet te pérkrehe edhe funksione (esa si zbulimi i ndérhyries, zbulimi i kalimit (€ vijés, zbufimi i

€

55000

€

55000

11 |[hyrjes & rajon, zbulimi i daljes ngarajoni, zbulimi}largimitié objekieve, e kele funskione ne e misuarit e thelig <opé
pér klasifikimin ¢ njerezve dhe automjeteve, gjithashtu duhet e kete mbeshies funksionie kapjes se fylyrave (Face
Capture) deri ne § persona ne (¢ njcjtén kohé.
Kamera duhet (2 kete minimum 2 kanale hyrese peralamnim si dke aje kanale per dalje qe do te perloren per
alarnim per alarmime te ndryshshme te njoflimve e gendren e monitorimit , derfimin & e-maileve efj, Kamera
gjithashiu duhet te kete minimum ! kanaie audic hyzje dhe 1 dalje . Kamera duhet te perkrah funksionin
eregiistrimit 1e zgjuar dhe analizimit te videove permes funksionve VCA me ane le te mnmdeschet analizimic e
videove reth pérmbajties videove dhe &shts afidsia ¢ analizimit automatik (2 videos pér t€ zbuluar dhe pércakiuar
ngjarje ne kohore dbe hepésinore gjithashtu duhel te perkmb edhe funksionia ANR, funksion [cili nerastete
nderprexjes se mejtit ky funksi ™z ruaitjen aut ike te ingizimeve ne karten & ruajties dhe meajehere
pasi rrjeti te funksionalizohet ne menyre automatike te dhenat dergohen e NYR.
Mbrojtje minimum P66 sidhe mbrojtje nga
mrufela dhe mbitesioni sipas standardit
TVS406GV, Kamera duhel te operoje re
temperature aga 40°C ~65°C
Kamera duhet te kete CEcertifikaten IP67, IK 1 ¢,ROHS, FC dhe certifikata si dhe ISG Certifikaten e prodhuesit {
Garancioni minimutn 2 vite sidhe bashkangjitor broshurer nga prodhuesi }
Kamera duhet ti ketd minimum specifikimin : Image Sensor 6Mega Progressive Scan CMOS Effective Pixels
2160%2160V) Min. illumination 0,068lex@F2,0, AGC ON; 0 lux with IR Video Compression H.265 / H.264 /
12 |MIPEG Smart Encoding Support fow bitrate, low delay, support ROI coding &SVC technology; support self- copé € 200.00| & 20000
adapative transmission bitrate as the network environment Audio Compression G711A /U ROL 3 regions, each
ROI can be configured separately Resolalion & Frame Rate Fisheyetp +3 PTZ Power C plion<
10.5W Operating Environmen - 30 °C ~ 50 °C (-22°F~122°F); Humidity: less than 95
(non-condens i
13 |Konirolerrkomadues HD i kamerav, DVR dhe NVR pérmes mjetit copt € 5600 € 50.00
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Ultra HD Dekoder duhet il perkrah VGA, DVI-L fuput Resotution VGA, DVEL: 1080p: 1920 =
1080@50/60 Hz, 720p: 1280 x 720@50 Hz/60 Hz Cutpul HDM]

» 16, BNC » 8 (DBILS x 2) Cutput Resolution HDMI: 4K: 3840 x 21604630 Hz { for odd interface only} ,
1080p: 1920 % 1080@50/60 Hz, 720p: 1280 x 720@50 Hz/60 Hz BNC: PAL: 704 x 576, NTSC: 764 =

€

20000

€

20006

14 }480 Decoding Decoding Resolution Up to 24MP (onty for 3 encoder tracks mode) Decoding Channel 128- copi
ch Decoding Capebility 24MP@30fps: 8-ch Split Screen 1/4/6/8/9/12/16/25/35 Interface Netwerk
Interface RJ435 interface x 2, 10/100/1000 Mbps adaptive Optic interface x 2, 100 base-FX/1000 base-X
An RJ45 interface aml an optic interface fom: a combo, Serial interface RS-232 (RJ45) = |, RS-485 % 1
Audio Output 16 (DBLS » 2) Two-wey Audio Gut ! (3.5 mm connector, 2.0 Vp-p, | K€} Alarm [n 8 Two-
way Audic In 1 (3.5 mm connector, 2.0 Vp-p, | KQ} Alam: Out 8
General Power Supply 100 o 240 VAC Power G ption <108 W Di (W % D x £} 440 mun x
321 mm = 88 inm (17.32 inch % 12.64 inch x 3,46 juch) Working T -10°Clo35°C

TOTALT € 4255.00
HDDmin, 3TB Sipas specifikimit WD Purple

15 }{HIDD PROFESIONAIL PER KAMERA TE VEZHGEMIT 3,5°" Sata3 24x7 copt £ 150.00] € 150.00
HID min, 4TS Sipas speciiikimit ipas specifikimit WD Pupls R

16 [(MbD PROFESIONAL PER KAMERA TE VEZHGIMIT 3,5 Sata) 24x7 cop? € 15000} € 190.00
HDD min, 8 TB Sipas specifikimit ipas specifiimil WD Puple -

17 |(HDD PROFESIONAL PER KAMERA TE VEZHOIMIT 3,5" Sala3 24x8 cope € 250.00( € 230.06
Fumnizimi dhe sontimi Rack Kabinet 42 U 650X800 , sipas specifikimit Rek kabineti duhet te jeté i ndértaar 5

18 sipas slandardeve ISO/FSE/CE o € 3000) € 550.00
Fusnizimi dhe montimi Rack Kabinet 37 U 600X800 , sipas specifikimil .Rek kabineti duhiel le jeté { ndértuar "

| sipes standardeve SSO/TSE/CE ope € J500) € 33000

20 Converter UTP Né HDMI - 4K copé € &s.00| € 65.00
Medis Konvertor / single mode- singte fib&/ deri 25Km 1/160/1000 fal! duplex dual Sber .

21 singlemode MTBE <opé € 75.00| € 75.06

12 |Gigabil Ethermet WDM Bi-Directional Single Modes Media Converterr copé € 7500 € T5.00
TV ose monitor, madksia minimale 55 Specifikal sminimale te detysueshme : Tv dubet te jete industrial

33 |special per videamonitorim i dizajnvar Lo punoj 24/7 ne jave. Minimum rezohsiion 3840 < 2160 UHD capt 3 so0n0 | € 600.00
Minimum 2 HDMIT Minimam | VGA Minimuwmn 1 DVI Migimum ! CVBS perinput Fuqia & mymes
minimum 100- 248 VAC, LCD Backlight 3D noise reduction,,

Kabell fibri mio. 12 fjeme myms Number of Fibers: $2 Core Moulfi Loose Tubes, Single-mods Fiber:

24 |TU-T G.652.1», Tube Filling Compound Material Thixctropic Gel, Tensile Strength 3000 N, Diglectric m € a80] € 480
Tensife Strength Member Aramid Yarn, 2 Polyester Ripcords Medium Density Polyethylene (MDPE) UV i
Kabell fibri min. § fije,me rymé Number of Fibers: 8 Core Moulti Loose Tubes, Single-mode Fiber: ITU-T

2% ]G.652.1, Tube Fifling Compound Material Thixotropic Gel,Tensile Sirenpth 3006 N , Dickelric Teasile m € 450! € 450
Strength Member Ammid Yarn, 2 Polyester Ripcords Mediun Density Polyethylene (MDPE) UV resistant

26  [Kabelt UFP Cat.6 Lszh mesaji. m € 2008 € 2.00 .

37 |RozslE pér kamera copé € 2500% € 25.00

1 |Lenspérkamera P copié € s00] € 500

29  |Lenspérkamers Tuche HD copé € 5001 ¢ <00 |

30 |Fiber konekior per patch panel copé € 500{ € 500

31 |Figal copé € soof € 500

33 {Patch kabell optik lm copé € 500| € 300

43 |Patch kabelf optik ¢.5m copé € 200| € 200 |

14 Patch kabell LAN 0.5M copd € 200 € 200

35 [Patch kabell LAN 1M copt P 200 € Py

15 | Gyp plastik @16 m € 060| € 6.60

37 |Gypplastic @32 m € 0s0] € 0.50

38 {Mbajles kawere bullet copé € 2500} € 25.00 |;

39 [Mbales kamere P17 copé € 5000] € 50.00
Terminal box i zbrazét Dohet e kele hapsire te mjafiueshme per spaisim dhe arraazhim te kabllove, P65, :

40 |Perperdorim ne ambient te jashtein dhe duhet to perishije: mbajlesia per shiylie metalike, min. 2 sigaresa copE € 10000]| € 160.00
6A, niin, dy prize monofaze dhe te gjitha elementet iera nderlidhese ge jane te nevojshme perte gene ’
fmksional

a1 |Fowersugply- INFUT:100-240v AC OUTEUT: DCIZV 30A 18CH BOX <o ¢ 3600] € o0l
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42 |Mbmojtese metatike te kabliove copd a0l e 200 b
43 |HDMIkabell Sm 4K copé as00| € 2500
Patch Panel 24 porte per fiber optik 19" 1U Sliding patch panet for 24 x 3C-SC, LC-LC Duplex or LSH-LSH
44 |adapters, removable front panet with 24x LC  Adaptera {ne kele pozicion duhet te perfshihen edhe aksesorel fera te <opé 5500] € 55.00
nevoshjstine per kompetimin e mmjetit, pigtedl, patch cond etf)
Fumizimi dhe montimi Swilch 5-Port Gigabit { menaxhushem Manenged PoE Switch Ports § x 10/100/1000B POE
45 IPORTE poris Switching capacity 10 Gbps AC address table 2060 Fan Fanless MTBF > 200,000 PoE 54w, IEEE copé 5000 € 75.00
802.3at / IEEE 802.3af Garancieni 3 vile Bashkangjitur Katalogam,
Furnizimi dhe montimi Switch § port 16/100/1 000 sipas
specifikimit 10-Port Gigabit i menaxhushem 8
suportoj up to orts 8 x 10/100/1000Base-T ports
46 fg copé 90,00] € 90,00
wi
©
hi
ng
ca
pa
cit
¥
16
G
bp
5
M
A
C
ad
dr
es
H
la
bl
L
40
09
Fa
n
Fa
of
=]
H
M
T
B
¥
>
20
0,
Q0
]
L
ay
er
ty
e
Layer 2 Forwarding rate 11.50 Mpps Cosi-Effective Smart Cloud Managed Swiiches Maximum VLAN 16 Port surge
G ioni 3 vite bashkangjitur katatogu
47 |Shoila raetalike, ankerat dhe betonarmeja copé 150001 € 150,00 |
m Kult néatokésore copd s000] € 50.00
4p [Pzl copé 00| € 200
Fumnizimi dhe montimi Switch {6 port 10/100/1600 sipas specifikimit me POE Pert Gigabit Cloud Mansged Gataway,
Ports 16 x 10/100/1000Base-T perts  Swiiching capacity
50 |32 Gbps MAC address table 8000 Fan Fanless MTBF> 200,000 Layer type Layer 2 capé 23000] € 230.00
Forwarding rate 23.81 Mpps Maximum VLAN 16 Port surgeg Wamanty 3 Years
Fumizimi dhe montimi Switeh 24 port: 0/100/1600 sipas specifikimit me POE Ports8 x 10/106/1000Base-T combe
poris, 24 SFP, 4 SFP+uplinkSwitching capacity:28 GhpshAC address tablel 6000FanSingle, Lefi-1o-Rear
51 |Layer typeLayer copé 250001 € 250.00 -
2+Forwarding ratedH
MbpsMaxioum
VLAN 40%4Por
surge6 kV Weight
(Wilh peckage)3.35
kg
Wananty3 Years
Bateri pér invertor 12V 2000Ah ;
57  |BateryyCellsPer Unit -6, Voltageper unit-12, Capacity: 200Ah&; Okr-rate to 1,80V percell @25 C, Weight; copé 15008 € 150.00 b

Apprex. 60.0 Kg, Ma x . Pis cha rge Current: 20004 (5 sec) , Internglresistance, Approx. 4 e,
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Invertor 1250 watis:

M

o

n

t
s | copé € 3s000] € 350,00 |}
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QOutputwatts INVERFER MODE1250 wattscontinuous, DoubleBoostraled 1o 2500 wattspeak (ap to {0 seconds).

Overpowerralingsupportstonger lerm overloads o 1875 wattsforup to 15 secondsprior to invertershulofT,Qulput

nominal voltage 230V, Qutputvoliagercgulation LENE POWER (AC); Maintains 230V nominal

sinewavecutputiromlinepowersource. INVERTER POWER {AC):Maintains PWM sinewaveoutputvoltageof 23¢

VAC (+/-5%), Outputfrequencyregulation 50 Hz (+- 0.3 Hz), Continuonsoutputcapacity {watis) 1250,

Inputconnectiontype DC INPUT: S¢t of 2 DC bolt-downterminals. AC INPUT: {EC-320 Ci4 inletconneclion,

Maximuminputamps / watts DC INPUT: Fullcostinuous Joad125A at 12VDC, AC INPUT: 9.3A at 230VAC

withfutlinverteramckehargertoad (3.3A maxch -only / combinedinputioad te supportchargerand AC

outputs icatlyc Iable 1o 66%-33%-0% bascdon AC outputicadin,
54 |Montimi i kameres ne qytel <opd € Fo00] £ 75.00
55  |Montimi i kameres PT <opl € 50.00] € 50.00
56 |Konfigurimii kameves <opé € 30001 € 50.00

STP Kabell kategoira 6A AWG23 pér insialimin ¢ kamerave - Kablii STP dubet (¢ jete minimum 1 kategorise 6A,

AR2xAYWG23 bakér (bare copperwire) te jele ¢ pershtalshme per perdorim e antbicnt te jashiem dhe te eperpod ne

temperatura nga -20 °C deri 60 °C, te kete mbeshtjelles LSOH si dhe te jete ne pérputhje me Rregulloren e
57 Produkieve t& Ndérimit (CPR) Nr. 305/2011 e BE-s& dhe kérkesat e reagimit ndaj zjarit sipas standardeve & m 13 00| € 200

hamenizuara BN 50575: 20144 A1 2016, ¢do palé e mbrojwr vegmas me fietlé AL/PET, mbeshtieiles pa halogjen

qe¢ mundéson transmetimin ¢ € gjitha protokolteve me shpejtési 1€ larté duke pérfhi LOGBASE-T testuar ng

wjerdsi brexi deri ng 530 MHz, gjithashbs kablif duhet te jete i mbrojiur nga zjarri sipas standardit 1EC 60332-1-1,

IEC 60332-1- 2, IEC §1024-1, IEC 61034-21EC 60754-1, [EC 60754-2, "
s§ | Shiita o kabellst fiber ne puseta m £ 3061 € 500
50 {Hekja e kubezave nie ruge sipas nevojes m € 15.00{ € 15.00
60 {Vendosjaekubezave sipas nevojes m € 15.00] € 15.00
61 Hapja ¢ kanalit ne ruge sipas nevejes m € 1000 € 10.00
62  |Prerjaeasfaltit sipas nevojes m € 25000 € 25.00
g3 | Sheida kebeflit te rymes m € 200] € 200 [
4 Shiiga kabellit te fibrit m & aonl € 200
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Shitrirja e pypave dhe kanaleve

300

3400

Spajsimi i fijeve te kabellit optik

copé

10.00

1000

Fumizimi dhe Montimi i gjuntave 24

copé

5¢.00

5000

68

Perdorimi | mini-eskavatorit per pune te viazhda ne muge

oe

50.00

50.004:

L]

Krijimi | kanaleve nenlokesore me shtypes presiont sipas nevojes me makin shpiri pa ¢ deminar rugen

40.60

40.00

KLl

Rifunksionimi i sistemit ekzistues duke perfshi te gjitha shpenzimel deri ne finalizimin e ponve .

200.00

20000

!

Kontroilimi i igrsistemit t8 CCTV .

2,500.00

2,500.00

T2

Fumnizimi dhe montimi i sigures 10A

10.60

£0.00 |-

73

Furnizimi dhe montimi i sigures 16A

10.60

10.00

4

Fumizimi dhe imi i fid mbrojijesit ne kutin ¢ s ve .

1000

0,00

75

Furnizimi dbe montin i prizave O sipas nevojes ne Klasa

5.00

500

76

Hekja e kubezave ne rmige sipas nevojes

10.00

10.00 f;

T

Perdorimi i kamion kotpes per lartesi te larla

50.06¢

50.00 |

78

Matja ¢ kabellit te mymes

2000

20,00 |:

n

Fumizimi dke motioni 1 media konverterit LO/16G/1000

53.00

53.00 |

80

Kaset spajsimi dhe terminimi I fjeve oprike

copé

2500

25.00|:

a1

Kuti pervendosjen e paisjeve { Mediakonverterit , priz , sigures)

55.00

55.00 |

82

Spajsimi i fijeve te kabellit optk

Lopd

MMM midmim|;m| s m s m o, pm | m

10.06

1000 |}

83

Mirémbajtia ¢ rregullt pér Sisierin & Monitorimit(kamerave), } perfshing: intervenimet ungeate kontrollimet ¢
gullta, korfigur instalimet, testimet, mirémbajtjet, konfiguimet dhe instalimet ¢ programeve{soufler-it)
(& kétyre sistemeve, eti.

maj

850.00

830,00

MIREMBAJTIEN E SISTEMIT TE ZERIMIT NE SALLEN E
KUVENDIT

85

Njésia qendrore P&spuniini pa tefa i sinjaleve audio dhe kontrollt dixhital Tekmologjia unike e xtjetit t€ unazave
dixhitale AUDIO-LINK arrin transmetimin e ploté (& sinjali dixhitaldhe pérpunimi mbeshtet CATSe péri€
transmetuar der né 64 kanale audiodhe sinjale I€ tiera. T€ pitha nj@sité e mikrofonit mbéshiesin audio, dalje t&

pavarur nga 1D. Puname sisiemin & njokjes s€ zérit pértélé arrij§ ndacen ¢ rolit 1& z&nt, Cildsi tingulli me besnikeri

té larté nga tekmologjia ¢ transmelimit audio pa  humbje, shpejtésia ¢ mostrimil 1€ audios 48K dhe 20 Hz "Hand-
in-Hand-Loop-Netvork" bén qi sistemi 1€ funksionojé gjithmong né ményré perfekte pa marré parasysh
ndryshiminNdjeshrgiia ¢ mikrofonit 1€ nfésisé dhe barazuesit we 8 segmente EQ rreguliohen né ményre (€
pavaruc.Kontroliuesi i konfereneds round 18 nxjerré 16 segmente t& barazuara EQ pér € sritur meguilimin ¢
fisshés 58 z&rit; kufiri i presionit.e cile mnd (& njohé portén ¢ zhurmés s€ kafuar nga z8ri i njeriut. Kontrolli
aatomatik i fikimit 1& volumit AGC; AFCteknolegiie aulomatiks ¢ shiypjes s€ reagimeve dhe e pérzierjes
anlomatike.

Dialjn e z&ri sipes funksionit 18 zonave 18 adara, secila zong

regullohet automatikisht sipas valumit t& poziciond i
mikrofonit, azrini mamjen ng distanca mé té gjata pa bilbil.
Anulimi i jehonds, tetefonata e dyanshme né distancé ne kohé reale me njé kontrollues fjelér 1€ konferencés ose njdl
pale tjetsr 1€ treté terminali i konferencave video Kapaciiel i memories: memerie USB ROM 32 Gb {pirmes USB
stck 1 pérfshirg), CPU e brendshme me RAMmemorie, monitor konirollues, teknologjie avancuare anulimit &
zhunmés pér 18 realizuar regjistrim mé € garté. Data e sistemit, menaxhimi § kohds dhe mbishietja ¢ falimit (&
pumErimit mbrapsht, Moduli opsional i daljes DANTE me

pajisje 1€ ljera DANTE 1€ pérdorura.Porta opsionale ¢ 4-4& e daljes RJ45 pér njdsing e kryelasit, njgsing e
defeguarit, njésiné e pérkthimit dhe mikrofona € (jeré.Posta ¢ 4-t& &shi€ mbi portén e lidhjes audio. Mund t&
drejtojé alioparlantin POE 2x120W, pérmes njésisé kiyesore shtesg, mbéshtel deri af 16 altopartanté POE

Catna ¢ gjeré e tensionit nga 100V~240VAC Ekran LCD pér 8 shfaqur 1€ gjitha operacionst dhe rezultatet
Butoni me 4 drejtime pér funksionimin e menysé Shtypni njé buton p&r 1§ filluar regjistrimin tregues i drités Doreza
layesore ¢ kontrollit 1§ volumit 1x hytje audio RCA 1x hyrje audio XLR Lx dalje audio RCA 1x dalje audic XLR
6x lidhés i daljes augio Phoenix Lidhje sudio dixhitale 2x RJ4S 2x RI45 pér njésind ¢ kryetaril, njésinée
delepatéve, perlthyesit ¢ njésisé dize lidhje 18 Gera 1x RI45 pir AP me valé ose ruter Ekrani: LCD 1602Madhésia
e skedarit & regjistrimit; 0.8 M/min Kufiri i aumrit 18 folésve: 1/2/36, maksimumi pér 8 persona

Protokolli i pérejelljes s& kamerés: PELCO-P/PELCO-D/VISCA
Temperatura ¢ finkslonimit: 0-45°C Temperatura & ruajtjes: 26~ 30 °C

85060

€

850.00 |

86

Mikrofoni i Krysusil Vendosja e bumanizuar ¢ kodit (€ adresés [P t& njésisé, me pika 1€ parecakiuara dhe
funksionin e pércjelljes s& videos:Ka funksion anti- ndérhyzje (€ telefonit celular, meényra 1é shumta t& (& folurit,
funksionim kenciz, funksione t& plota dhe konfidencialitet (€ lan&:Parandalimi i pergjimit

-Bkran LCD, i cili mund l¥shfaqd faging ¢ baterisé, numrin 113 té mikrofonit, informacionin ¢ kentrol#l t sisteril
dhe gjendjet ¢ ljera té punés;Butoni miralon njé dizajn & ri strukturor, ndjesi komode me doré dhe funksionim €
heshiur

Njsia e kryetarit ka funksionin prioritar, nuk kafizohet nga funksioni i kufizuar dhe mund 16 ndérpres€ fielimet &
deputeteve;

- Mikrofoni i konferencés miraton dizainin e reotullimit 360 grad& omni-drejtues dhe mund 1€ gmentohet;

Mikrofoni kanjé unazé 1€ lehi€ pér i€ treguar statusin e Gilimit;

€

25000

£

Z30.00
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87

Mikrofoni i tavelinés pér delegatét

Dizajni i mikrofonit kapacitiv me besueshméri 8 1aié ofron qantési dhe direkeive 12 klasit € par;

- Ekran LCD, i cili mund t& shfagé faqing ¢ baterisg, nusin I & mikeofonit, informacionin e kontrollit 12

sistemit dhe gjendjet € tiera té punis;Butcni miralon oj dizajn 1€ 1i strukturor, ndjesi komode me dorg dhie

funksionim t& heshtur;

- Njiésine kryetasit ka funksionin prioritar, nuk kufizchet nga funksioni i knfizuar dhe mund (& ndErpresé fatimet
deputetdve;

Mikrofonii konferencés mirator dizajnin e motullimit 260 grads emni-dsgjtues dhe rvad (8 ¢montehel; Mikrofoni

ka nj€ unazé (£ lchtd pir & treguar siatusin e fillimit,

Paraneiral telmiké:

Fumi

Zimi

me

energ

ji

alektr

ike:

DC

4,5V,

aal.5

v}

Fuqia

rans
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Hil

MW
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ama €

ki

fonit:

kapac

itiv,

e
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m

Ndjes

hmest

ae

mikro

fonit:

-43 1

3B

@IK

Hz

Pérgji

giae

frekaz

encés

140-

16

khz

Koha ¢ punés: 8 o

Koha e gatishméris€: 10 o

copé

35000

€

350.00 |

Mikseta péraudio kontrollim

SKa fiaksion anti-ndéthysje (& teleforit celnlar, ményra t€ shumta (€ (€ foturit, funksionim konciz, funksione (&
plota dhe konfidencialitet t& lang;

-Parandelimi i pérgjimit mund (5 realizoj§ ransmetimin dhe kontroliin dydrejiucs t€ sinjaleve dhe & dhénave zanore
e shumé kanale;

- . Hyziel ¢ mikrefonit me 8 kanale, 2 grupe.

2. Efektor dixhital i integraar DSP

3. Parapérforcues § sakté (G830 Mic

4. Fugia fantazmé 48 V pér mikrofonin kapacitiv.

5, Prodhimi i pérzierjes stereo

6. AUX (& gjitha mund t& kalohet ng para / post fader

7. Fumizimi me eneryji universal i integruar

copé

450.00

€

45006

24
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Kontrollues i Sisternit {8 Konferencls Dixhitale Wireless; Iiskutim + Ndjekjc Video:PErpunimi pa tela i sinjaleve
audio dixhitale dhe kontrolli Njé kontrotlues mb@shitet 255 njés! brenda intervalit 18 mbulimit 1€ sinjaiit, muond (&
zgjidhen 1-6 umra mikrefonésh qé flasin njékohésishi.

Njisia ¢ kryctarit dbe njésia e deleguar mund 18 kombinohen né mEnyré arbiiare. Me kamerén ¢ Jidhur ng sistem,
mund 18 realizojé funksionin ¢ ndjekjes s videos ng kohé reale; mbéshtet 4 hyrje dhe 2 dalje.

Muishtet 3 protokolle komunikimi me kamera: PELCO-D, PELCO-P, VISCA

Softueri | kompjuterit mund € kontrollofé 18 gjithe sisterin né vend (& ndérfages s& koatrolluesit

Porti R8232 mund té lidhet me sistemin gendror 18 kontrollit, 1€ realizofE funksionimin shurméfiunksional.

Kodi i identifikimit miraton teknologji t€ kembinuara 2 grupesh, té fehta pér t'v shmengur ndérhyrjet dhe
realizimi i disa makinave pér v pérdorursg bashiu  Sistemi inteligjent i inenaxhimit t& energjisé, njésia do (€
fiket automatikisht kur ontretluesi i sistemit fiket formizimin me energji elekirike

Furksioni i pérputhjes s& frekuencés né distancs, mikrofoni né distence dhe njésia kryssore e kontrollit muad 18
mreguliojng frekuencén né ményré sinkrone.  Statusi i punds | ckranit t& madh 240 x 128, dizajni terarkik {
menusé, funksionimi i thieshte.

Tre ményra (€ 1€ foludt: 1-1 pari né

dalje t& parg; 2- vetém kryetar; 3- limit

pér 1€ folur. Tre Hloje daljesh andio

pér makina t& ndryshme audio.

Dizajni standard i shasiss 2 U, mund 1¢ instalohet né mftin standard 19 ing

copé

250,00

25000

2

Softwer te cicencuar persistemin ¢ zerimit .

1,000.00

1,000.00

9

Kabllo zgjerimi 10 meiva

50,00

50.00

9z

Pajisia shtypése € ndérrimit 18 fekuencEs Teknologjia dixhitale ¢ zhvendosjes s& frekuencés, mbrojtfa & klithjes,

5000

250.00

93

Kanala plastik 20%16

090

™

Kanala plastik 26.40

080

m

95

Festimi I sistemit

CopE

650.00

9%

Montimi I paisjeve te zerimit te salles dhe mikrofonave .

copé

1,500.00

Mirmbailja mujore ¢ sistemit te mikrofeneve (e salles se kuvendit .

muaj

550,00

55000

98

TOTALI

mlmimlm

14.571.18
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Furnizimi I fed Panelit me me specifikim ixel Configuraton SMD Triad LED

Pixel Pilch Category P26 Pixel Pitch 2.604 mm (1,025 Modules Component 1 x 4 Dimensions (W * B x D} 1000 (W) mm * 250 (H) m x 50 (D} mm (39.37"
x 9.84" x 1.97") Resolution 384 x 96 Area 0.25 m? (387.50 in’) Weight 5.65 kg (12.46 ib)

Pixe!l Density 147456 dots/m? Lamp Board Housing With housing Cabinet Malerial Aluminum die casting

Maintenance Method Front maintenance for ail comtporents Cabinet Flatness 9.1 mm (0.00039")

Protection 1.evel Front protection level IP50 Display While Batance Brightess 800 cdfm? (Peak 1000 cd/m?) Color Temperature 3000 K to 16606 K adjustable
Viewing Angle Horizontal 160°, vertical 160° Contrast Ratio 25000:1 Color Uniformity <+ 0,003Cx, Cy Brightness Uniformity 297%

101 Processing Performance Driving Method Constant current driving Frame Frequency 60 Hz Refresh Rate Up to 3840 Hz cope ! €

Grey Level Up to 16 bit Iisplay Color 281 triltion Power Power Supply §10-220 VAC £ 15% Max. Consumption =550 Wim?

Average Congumption &lt; 185 W/m* Working Environment Working Temperature -10 °C 10 40 °C (14 °F o 184 °F)

Working Humidity 10% RI to 80% RH Stcrage Humidity 10% RH 1o 80% RH

Sterage Temperature -20 °C to 60 °C (4 °F to 140 °T)

{Wooden Box, 6 cabinets in { box, 24 medules in | bex)

Lifespan Lamp §(K,000 houss

Fumizimi dhe montimi Swilch 16 port 10/100/1000 sipas specifikimit me POE Port Gigabit Cloud Managed Galaway, Perts 16 x [ 0/100/1300Base-T ports
™ Switching capacity copé 1 €

32 Gbps MAC address table 8000 Fan Fanless MTBE 200,000 Layer type Layer 2 Forwarding rate 23.81 Mpps Maximum VLAN

16 Port surgeg Wassanty 3 Years

‘Terminal box i zbrazét Duhet le kete hapsire fe miafiueshme per spaisim dhe arrenzhim te kabllove, 1P66, per perdorim ue ambient te jashiten: dhe dubet te
103 |perfshije: mbajtesin pershiylle metatike, min. 2 sipuresa 6A, min. dy priza monofaze dhe (¢ gjilha clementet tiera nderlidhese ge jane te nevojshme per te gene copé 1 €

fueksionat
104  }Fumnizimighe montimi { sigares [0A copk 1 £
105  |Fumizimi dhe montimi i sigures 16A copé 1 €
106 |Fumizimi dhe montimi i sigures 20A copé 1 €
107 |Powersupply- INPUT:100-240v AC OUTPUT: DCI2V 15A 18CHBOX copé 1 @
108 |Powersupply- BNPUT:106-240v AC QUTEUT: BCI2V 20A 18CH BOX copé 1 €
109  [Powersupply- INPUT:10G-240v AC OUTPUT: BCI2V 30A 18CHBOX coné 1 €

Bateri périnvertor 12V 1000Ah :
116 [BateryyCellsPer Unit -6, Voltageperunit-12, Capacily: 200AR(@ 1 dhr-rate 1o 180V percelt @25 C, Weight; Approx. 60.0 Kg, Max . ?is c harge C urrent: copE 1

2000A (5 sec) , Internalresistance, Apprex. 4 mg, €

Invertor 1250 walts:

Montimi i ti;

Specifikat:

Outputwatis INVERTER MODE1250 wat i DouhleB ated to 2506 wallspeak {up to 10 seconds). Overpowemratinpsupportslenger term overloads

to 1875 wattsforup to 15 secondsprior to inverershuiof,Qutput nominal voltage 230V, Qutputvoltageregulation LINE POWER {AC): Maintains 230V nominal
111 {sinewaveoutpuifromlinepowersource. INYERTER POWER (AC):Maintains PWM singwaveoutputvoltageof 230 VAC (+/-5%), Quipusfrequencyregulation 50 He copé |

{+/-0,3 Hz) , Continuousoutputcapacity {watts} 1250, Inputconnectiontype DC INPUT: Set of 2 DC bolt-downlerminals. AC INPUT: [EC-320 C14

inletconnection, Maximuminputamps / watts DC INPUT: Fullcontinuous load 125A at 12VDC. AC INPUT: 9.3 A at 230VAC withfullinverterandchargerload (3.3A

maxcharger-only / combinedinputload to supportchargerand AC outputisautomaticallycontrollable to 66%-33%-0% basedor AC outputloadin,

4

112 jShiylia metalike, ankeral dke betonamicia copé 1 3
113 {Kuti nénlokesore copé 1 €
114 {Gypplastik @316 m 1 €
115 §Gypplastik @352 m 1 €
116 {Kabllo e mymes 3*2.5 i 1 €
117 {Kablio UTP Cai 7 copé 1 €
118 1Mibaits te kabllove copé 1 €
119 {Hapja e kanalit per vendosjen e Kebliove dhe gypit i I €
120  §Kabllo vazhduse per lidhjen ¢ panelave . m | [3
121 {Meterial i smet per leshimin ne puné ledave copé 1 £
122 {Ndrimi i pjesvene led panet copé t €
123 fMontimiikuiis per vendosjen e paisjeve te Tedit, copé ] €
124 Mirémbaja e rregullt ¢ sistemit 1¢ LED) Panelave pérfshing: intervenimet urgjente kontrolfimet e meguilta, k imet, instalimet, testimel, mirgmbajtjet, oni | e

konfigurimet dhe instalimet e programeve{soufier-il) té kenre sistemeve, efj.
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i 1
1 a%
Rikapltulltmi
hkriml | pergiithesi sipas kategaorh QmimiTatal | pa peshuar me TVSH ¢mimitctati peshuar me TVSH
1 Total 1{50%)]
2 Total 2{30%);
3 Total 3(20%}:
¢miml 1 PErglithshem i peshuar {ofertat do t& vierésohen né baré té kisaj vlere}. Kjo shté viera e cila duhet té shenchette
PIESA C: FORMULARI | DOREZIMIT TE TENDERIT dhe do ti lexchet gfaté hapes publike.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 16.05.2024

Kryetari i Komunégs, né bazé t8 nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Veldgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe n& pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr, 04/1.-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullords pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Mirémbajtja e paisjeve sinjaliuese, kamerave, zérimit dhe paisjeve (jera. me numér identifikues: 613-24-
2604-2-2-1.

1. Bestar Ibrakimi, Drejtoria pér Administraté, caktohet menaxher i kontratés,
2.  Mbikéqyrés i drejtpiérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Elmaze Behluli, Drejtoria pér Administraté,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& harto] njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pgrdorur
formularin Standard fe miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy palédve
{Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit té zbatimit té
kontratés dhe nj¢ kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4, Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté &
[artikujve /shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b} Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t¢ pérformancés sé¢ kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

T

O A R

Zyrtari Kryesor,&?irﬁiaﬁﬁﬁ’aﬁv S
Imri Abmeti-” e
[y fo gl s

UM

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kopje: Menaxherit & projektit; ,
Mbikéqyrésve te kontratés;

Departamentit te Prokurirmit; x

Komuna e Lipjanit




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

[1 FURNIZIM O PUNE - K SHERBIME
Sipas Nerit 414 1€ Ligjit Ny, 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 16.05.2024

Nr i Prokurimit 613-24-2604-2-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GFUHET:
Shqip & Serbisht X Anglisht [

NENII: AUTORITETI KONTRAKTUES

L1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetif (nése aplikohet):

Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét ro 1 Jo @

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po O Jo K

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja ¢ paisjeve sinjaliuese, kamerave, zérimit dhe paisjeve tjera,

11.1.2) Llejii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgfidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

0 Puné 1 Furnizime Shérbime
O Ekzekutim [1 Blerja
O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)
[J Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
O Njé kombinim i kétyre

Formulari standard. "B52 Njoftimi pér nénshirimin e Kontratés”




Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
Komuna e Lipjanit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po K Jod

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Mirémbajtja e paisjeve sinjaliuese, kamerave, zérimit dhe paisjeve tjera.

Viera e parashikuar e kontratés: 115,000.00

Financuar: [J Vetanake O Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

O Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit;

11,1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
72000000-5

NENI II: PROCEDURA
II1.1) LLOJI I PROCEDURES

® E hapur

[0 E kufizuar

O Konkurruese me negociata
[J E negociuar

] Kuotim

OO Vlere minimale

IT11.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi méiulétii 0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




NENIIV: DHENIA E KONTRATES

(NE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.3, IV.4 dhe
IV.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 22.03.2024

Data e hapjes se tenderéve: 17.04.2024

Data ¢ publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 10.05,2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin I'V.3})

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [0 i shkurtuar

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkrunar kontrata

Kontrata No.: 613-24-2604-2-2-1/C951
Grupi No.: 1
Grupt: Mirémbajtja e paisjeve sinjaliuese, kamerave, zérimit dhe paisjeve tjera.

Data e nénshkrimit te kontratés: 16.05.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 1
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K.; IMPACT SH.P.K.-
Dega né Kosové :

Adresa Postare: Rr.Azem Bejta

Qyteti: Skenderaj Kodi postar: 41000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email;

Telefoni: +37744712720 Faksi:

1V .4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgfithshme e kontratés 7,292.37  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé & ulét: 7,292.37
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 7,292.37

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po O Jo
(W O

Nése po, viera e kontratés apo pérgindja g€ ka gjasa t& nénkontraktohet

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshirimin e Kontratés” 3




Vlera ;  apo Pérgindja %; Nuk dihet O]

V) INFORMACIONET SHTESE

|

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshikrimin e Kontratés”




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATI:

[0 PUNE O FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 21.03.2024

Nr i Prokurimit 613-24-2604-2-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip ] Serbisht X Anglisht []

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Keodi postar; 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet).

po [ o [
Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét

po [ Jo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokutimit

Nése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese g€ kané té drejté té béjné porosi
nén termet ¢ kontratés ose referoju njé Anekst:

NENI II: LENDA E KONTRATES

B05 Njoftim per Kontrat 1/8




I1.1) PERSHKRIMI

IL.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja e paisjeve sinjaliuese, kamerave, zérimit dhe paisjeve tjera.

11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgfidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik t€ kontratés suaj)

O Puné 0  Furnizime X Shérbime
O Ekzekutim O Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo L1 Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Komuna e Lipjanit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
)

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator
(X

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirtje/Porosi
[

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

11.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Mirémbajtja e paisjeve sinjaliuese, kamerave, zérimit dhe paisjeve tjera.

IL.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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72600000-5

I1.1.7) Variantet pranohen
po [ Jo X

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
pe [l o X

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé [0 T8 gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi 1 grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

11.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 115,000.00

I1.2) SASIA APO FUSHIEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Mirémbaijtja e paisjeve sinjaliuese, kamerave, zérimit dhe paisjeve tjera.

I1.3) KOHEZGJATJA E KONTRATILS APO AFATET KOHORE PiER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dit¢  (nga dhénia ¢ kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po [X Jo O

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit  EUR  ose 11500 euro per 25 muaj % e vlerés sé
kontratés

II1.1.2) Forma ligjore qé do & merret pérmes grupit té operatoréve ckonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

II1.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
po [1 Jo [
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Nése po, pérshkrimi i kushteve té veganta

111.2) KUSHTET PiR PJESEMARRJE

111.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1. Operatori Ekonomik duhet t& pérmbushé
kérkesat ¢ specifiknara né nenin 65 t& Ligjit té
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP

Vértetim nga Administrata Tatimore e Kosovés,
3. Vértetim nga Gjykata kompetente.

mund té shkarkohet nga http krpp.rksgov. net 2.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Deklaratén nén betim se Operatori
Ekonomik pérmbush kérkesat mbi
pérshtatshmériné Neni 65 i Ligjit Nr. 04 L-042,
Plotésimi i Aneksit Nr. 2 te Dosjes se Tenderit
2. Njé vértetim nga Administrata Tatimore e
vendit t& themelimit té Operatorit Ekonomik,
se Operatori Ekonomik né fjalé nuk éshté me
vonesé pér pagimin e tatimeve sé€ paku deri ng
tremujorin e fundif t€ vitit nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Kérkohet
kopja vetém nga Operatori Ekonomik qe
propezohet pér shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti Kontraktues para
publikimit te Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues. 3. Njé vértetim nga
Gijykata qe vérteton se Operatori ekonomik
apo ndonjé drejtues, menaxher ose drejtor i
saj nuk a éshté shpallur fajtor nga njé gjykaté
kompetente pér kryerjen e njé vepre penale
dhe se Operatori Ekonomik nuk éshté ne
falimentim ose nén administrim te dhunshém
gjyqésore jo me i vjeter se 6 muaj nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Pér piken
{2) dhe (3) Kérkohen vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozchet pér shpérblim te
kentratés dhe dorézohet te Antoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Déshtimi
i Operatorit Ekonomik gé éshté propozuar g
té shpérblehet me kontraté té sjellé dokumentet
té kérkuara né pikén, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktunes qé ofertén ta refuzoj, té
konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
&shté kérkuar, té inicioj procedurién pér
disknalifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe té vazhdoj me shpérblim t&
kontratés me Operatorin Ekonomik qé éshté
listuar ne vendin e dyté.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Certifikata e regjistrimit t& biznesit (Kopje).

Certifikata per Regjistrim né TVSH e léshuar
nga ATK.

Certifikata pér regjistrim né TVSH (kepje).

II1.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Déshmia e kérkuar dokumeniare:

B05 Njoftim per Kontrat
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Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses Kkontratat
pér projekte te ngjashme né vlere prej
210,000.00 Euro per (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t€ Njoftimit pér
Kontrat (né rast té grupit(konzorciumit) lideri
duhet ti keté sé paku 50% te kerkeses).

Dréshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar
dhe vulosur nga OE ku do té béhet pérshkrimi
me kéto informata titullin e kontratés,
klientin, datén ¢ fillimit té kontratés, datén e
pérfundimit té kontrates, vlerén e kontrates,
Referencat pér projekte te ngjashme, Nese
kontrata me reference eshte me korpani
private te deshmohet me fransaksion bankar
(deshmi qe eshte kry pagesa). Referencat
duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t&€ Njoftimit pér
Kontrat (né rast té grupit(konzorcinmit) te OE
lideri duhet ti keté sé paku 50% te kerkeses).

Kerkesa 2. Stafin profesional. a) Min Nje
inxhinier i diplomuar Elektroteknikes sistemi 5
vjeqar apo master, i njejti te jete i certifikuar ne
fushen e programimit poashtu te caktohet edhe si
menagjer per kete projekt minimum 3 vite
pérovoj pune pas diplomimit. b) Min Nje
Inxhinier i diplomuar i shkencave kompjuterike
sistemi 5 vieqar apo master, i certifikuar per
rrjeta Kompjuterike. ¢) Min Nje Teknik i
elektroteknikes i njejti te jete i certifikuar ne
fushen e IT. d) Min Nje person i certifikuar per
SIMZ e) Min Dy persona te certifikuar ne
fushen e CCTV. 1) Min Nje person i certifikuar
per SCTE Membership,

Deshmia 2. Lista e stafit duhet te dorzohet e
nenshkruar dhe e vulosur nga OE. Per pika
{A), te deshmohet me Diploma te noterizuar,
Certifikata sipas kerkeses, CV-ja. i njejti te
jete i caktuar me vendim nga OF si menaxher
per kete projekt vendimi i nenshkruar dhe
vulosur nga OFE. Per piken (B) Te deshmohet
me Diplome te noterizuar, CV-ja dhe
Certifikata sipas kerkeses, Per piken (C) te
deshmohet me Diplome {(shkolla e mesme) dhe
certifikate sipas kerkeses. Per piken (D,E,F)
te deshmohet me certifikata sipas kerkeses.
Per te gjith stafin kerkohen Kontratat e punes
ose parakontrata per kete projekt,

Kerkesa 3. Paisjet teknike a) Eskavator min 1
copé, b) Makine per shpime horizontale per
deprtim te kabHove min 1 copé, ¢} Pikap apo
furgon min 1 copé, d) Kamionet kiper max 3.5T
min 1 copé e) Auto Karpe - shporte min 1 copé

Deshmia 3. Lista e paisjeve e nenskkruar dhe
vulosur nga OE, per automjetet ge nuk
regjistrohen nga pika (A - B) Deklaratat unike
doganore apo faturat e blerjes, te gjitha ato
mjete ge paragiten me fatur te blerjes duhet te
kene te bashkangjitur edhe dudin doganor, Pér
automjetet ge regjistrohen nga pika (C - E)
Librezat e qarkullimit me validitet. Ne rast se
OE nuk posedon pajisjet mbi pronésiné OF,
duhet te ofroj marréveshjen pér marrjen me
gira te pajisjeve me deshmite sipas kerkeses
me larte. Marréveshja dulet te jete ne emér te
kétij projekti me validitet té kohézgjatjes t&
kétij projekti ¢ nénshkruar dhe vulosur nga te
dyja palét,

Kerkesa 4. a) Katalog per paisjet (Kamera,
NVR, Switch), b) Autorizim nga prodhuesi per
Kamera dhe Switch.

Deshmia 4. a) OE duhet te dorzoj katalog per
paisiet si (Kamera, NVR dhke Switch) b) OE
duhet te dorzoj Autorizim nga prodhuesi per
Kamera dhe Switch.

Kerkesa 5, OF duhet te jete i certifikuar me I1SO
9001 2015, ISO 27001 2013, ISO 45001 2018,
ISO 22301 2019

Deshmia 5. OE duhet te jete i certifikuar me
IS0 9001 2015, IS0 27001 2013, 1ISO 45001
2018, ISO 22301 2019

II1.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

ro [ Jo X

HIL.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervaar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése
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I1.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

ro [ Jo X

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURKS

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

[0 E kufizuar

O Konkurruese me negociata

[ Kuotim i Cmimit

1V.1.2)Kufizime né numrin e operatoriéve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé t& aplikacioneve {8 pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t& flohen pér t& dorézuar tenderét e
detajuar 18 késaj kontrate. Nése mé shums se 6 kandidat té pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésip&rme
t& pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t& aplikacioneve t& kétyre kandidatéve do & ri-
ekzaminohen pér 1& identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. TE vetmit
faktord t& cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t€ njépasnjéshme
Ppo [ Jo £

né ményré qé t& zvogeélohet numui i tenderéve té negocivar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejné
kontratat né bazé t& tenderéve fillestaré pa negociata

rpo O Jo [

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po [l Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elekironik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

® Cmimi mé i ulét
ose
n Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té
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1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
Po [ Jo [X

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

ro [ Jo D9
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 11.04.2024 koha 14:00:00 vendi Platforma e prokurimi

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve Eshté shkurtuar:
O Po Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A &shié e nevojshme siguria e tenderit:
Po [X o O

Nése po, vlera e sigurisé s€ tenderit 1000 euro
Vliefshméria ¢ sigurisé sé tenderit né dit€ 90 apo muaj

1V.3.5) Periudha e viefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 11.04.2024 koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit, Zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.
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Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

1 PUNE OO0 FURNIZIM X SHERBIME
Sipas Nenit 41 & Ligit Nv, 04/1-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, { ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 10.065.2024

Numyi i Prokurimit 613-24-2604-2-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur ng GYUHET:
Shqip ] Serbisht B Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar; 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41526
Email: bekim.g.shabani@yks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O JTo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O Jo B

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q& kané t€ drejté € b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja e paisjeve sinjaliuzese, kamerave, zérimit dhe paisjeve tjera.
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I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

[ Puné O  Furnizime B Shérbime
1 Ekzekutim {1 Blerje

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

1 Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, té punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Komuna e Lipjanit

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator K
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré []

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 24

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés s€ kontratés
Mirémbajtja e paisjeve sinjalivese, kamerave, zérimit dhe paisjeve tjera.

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
L_i 1720000005

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
po [l Jo K

11.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 115,006.00

NENI IIT: PROCEDURA

I11.1) LLOJI 1 PROCEDURES

B

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
(mimi 1 kuotimit

ooono

I11.2) KRITERET E DHENIES
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%4 Cmimi mé i ukét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BS54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne  njoftimet e publikuara: 2024/613-24-2604-2-2-1/B54-
0007747 1 04.04.2024

B05 Njoftim per Kontrat  : 2024/613-24-2604-2-2-1/B05-0006622 i 22.03.2024

Publikimet ¢ tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(NE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-2604-2-2-1/C9%51
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Mirémbajtja e paisjeve sinjalinese, kamerave, zérimit dhe paisjeve tjera.

1V.1) Data e dhénies sé kontratés 03.05.2024

IV.2) Data e planifikuar ¢ nénshkrimit t€ kontratés 15.05.2024

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 1

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i €shté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K.; IMPACT
SH.P.K.- Dega né Kosové

Adresa Postare: Rr.Azem Bejta

Qyteti: Skenderaj Kodi postar; 41000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:
cimielectronicshpk@gmail.com

Telefoni: +37744712720 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 7,292.37 EUR
Nése &shté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 7,292.37
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 7,292.37

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
p O 1]
0 O Jo Ol

Nése po, vlera e koniratés apo pérqindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vlera apo Pérqindja %, Nuk dihet (0

Njé pérshkrim i shkurtér 1 vlerés/pérqindjes qé do t&é nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé t€ nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione fjera.

Shtojce: Kopja e deklaratés s Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5,C, Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEXUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 125700 °

pPér KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

N& emér té& Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K. & IMPACT SH.P.K.- Dega né Kosové
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulll | aktivitetit t& prokurimit: Mirémbajtja e paisjeve sinjaliuese, kamerave, zenmit dhe palsjeve tjera.. e
Nr. prokurimit: 613-24-2604-2-2-1 B

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lart&cekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé sigurl té ekzekutimit duke Iu -
referuar dosjes s& tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoritet kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderlt

dhe ngase jemt pajtuar £l japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me k&té konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té operatorit ekonomik, den ne
nhjé shumé totale: 11,500,00€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrlm né té cnen
deklarohet mosperputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara ObjEI(tIVISht se operatori ekonomlk ka -
déshtuar qé té& ekzekutojé Kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhefose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe; -

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezu!tati saj kane mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& matenaleve

Pagesa hé shumén e limituar prej 11,500.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur, nevole te vertetom apo te tregom
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu. 5 - SRS

Kjo siguri vlend 761 dité kalendarike prej 16.05.2024 deri mé& 16.06.2026

w"”"’e
Data Ishimit16.0512024
dhe u.{,ég garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garanclone {URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758, T
! SN
!
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